
Atbildes uz konkursa jautājumiem 

 

1. Kurā Kuldīgas novada pagastā atrodama ūdenstilpne ar tās nosaukumā ietvertu 

vārdu “Mīlestība”? Atbildē norādi pagastu un izdevumu nosaukumu, kurā šis avots ir 

minēts.  

 

Atbilde: Mīlestības avots atrodas Rendas pagastā (Kuldīgas novads). Informācija par avotu 

publicēta izdevumā: Cukura, Ināra.  Avoti Kuldīgas rajonā : [par projekta "Kuldīgas rajona avotu 

apzināšana un sakopšana" realizēšanu] / Ināra Cukura, Rūta Sukovska, Inga Zelcere // Avoti 

Kuldīgas rajonā. - (2003), [1.]-[12.].lpp. 

 

2. “Kuldīgā nav Laimas pulksteņa, pietrūkst krodziņu, kuros patverties divvientulībā, 

un skūpstu rinda kinoteātrī ir pārāk augstu. Toties mums ir Ventmala, pilskalns, ziedos 

tērpušies parki - visa romantiskās gaisotnes aptvertā pilsēta. Paaudzes mainās, bet 

romantiskās randiņu vietas paliek.” Sameklē rakstu, kurā publicēts ieraksta sākumā 

norādītais citāts un norādi zem fotogrāfijas publicēto pilno tekstu (fotogrāfija ar pāri uz 

motocikla). 

 

Atbilde: ““Motocikls ir mums pa vidu,” smejas Ilze un Juris. Maija beigās uzticamais dzelzs 

kumeļš izmantots, lai izvadātu ielūgumus kāzām, bet ar to būts arī līdz Smiltenei un citos 

ceļojumos.” 

 

3. Konkursā “Ekselences” 2015. gadā vērtēti 50 restorāni Latvijā un Kuldīgas 

Goldingen Room iekļuvis labāko 30 vidū. Kuru vietu topā ieguvis restorāns un cik ierakstu 

par šo institūciju ir Kuldīgas, Alsungas un Skrundas bibliotēku kopkatalogā? Atbildē 

norādi vietu topā un kopējo atlases rezultātu skaitu. 

 

Atbilde: Restorāns “Goldingen Room” konkursā “Ekselences 30 labākie restorāni Latvijā 2015” 

ieguva 20. vietu. Kuldīgas, Alsungas un Skrundas bibliotēku kopkatalogā šobrīd ir 17 ierakstu 

par šo restorānu. 

 

4. 1988. gadā Kuldīgā tika uzņemta mākslas filma, kuras nosaukums ietver vārdu 

“mīlestība”. Kādas šī režisora kinofilmas ir pieejamas Kuldīgas bibliotēkas krājumā? 

 

Atbilde: Kuldīgas Galvenās bibliotēkas krājumā ir divas Vara Braslas kinofilmas: Ezera sonāte 

un Ūdensbumba resnajam runcim. 

 

 



5. Cik angļu rakstnieka, lugas “Romeo un Džuljeta” autora, visu darbu eksemplāri 

(grāmatu skaits) ir reģistrēti Kuldīgas Galvenās bibliotēkas krājumā? Atbildē norādi 

grāmatu eksemplāru skaitu. 

 

Atbilde: Šajā jautājumā iesniegto atbilžu varianti bija ļoti dažādi, jo:  

• vairāki V. Šekspīra darbi ir iekļauti izlasēs kopā ar citu autoru darbiem;  

• daļa darbu eksemplāru atrodas Depozītu fondā (arī tie ietilpst Kuldīgas Galvenās 

bibliotēkas krājumā); 

• daži V. Šekspīra darbu eksemplāri meklējuma veikšanas brīdī varēja būt izsniegti. 

 

Par pareizām atbildēm šoreiz tika uzskatītas tās, kurās eksemplāru skaits bija amplitūdā no 15 

līdz 23 eksemplāriem. 


